sofern diese sich als im Interesse der Konkursmasse gelegen erweist; —

beschlossen:

„1. Die Ostsektion der Schweizerischen Nationalbahn, begreifend die Strecke "Winterthur-Etzweilen-Konstanz, mit

Abzweigung Etzweilen-Singen, wird der Eidgenössischen Bank in Bern um das Meistgebot von Fr. 3,150,000

(drei Millionen hundert und fünfzig Tausend Franken) auf Grundlage der Steigerungsbedingungen vom

2. Februar 1880 zugeschlagen.

„2. Der Eidgenössischen Bank wird für Beibringung der Ratifikation Seitens der kompetenten Gesellschaftshehörde

eine Frist von sechszig Tagen, vom Tage der Eröffnung dieses Zuschlages durch den Massaverwalter an